

## **Bilaga till Klimatanalysen - Prövning av barnets bästa**

### **1. På vilket sätt, direkt eller indirekt, berörs barn och unga av beslutet eller åtgärden?**

Klimatanalysen belyser frågor som berör barn ur olika perspektiv, både kort- och långsiktigt, samt både ur ett lokalt och globalt perspektiv. Klimatanalysen visar hur kommunorganisationen ska bidra till att Tyresö blir en klimatneutral kommun. Detta gör att vi minskar negativa klimatförändringar vilket har positiv påverkan på barnets bästa utifrån långsiktiga aspekter kring hälsa och utveckling, både för barn i Tyresö och för barn i andra delar av världen där många är särskilt sårbara för klimatförändringar. Eftersom klimatanalysen belyser konsumtionsbaserade utsläpp som ofta sker utanför Sveriges gränser kan arbetet med att minska dessa utsläpp både ha en direkt och indirekt effekt för många barn. En betydande del av utsläppen kommer från byggande och drift av fastigheter. Genom att reducera klimatutsläppen från denna sektor genom mer klimatsmarta material och klimatsmarta entreprenader är en direkt effekt att lokala utsläpp minskar vilket i sin tur medför bättre luftkvalitet. Barn är känsligare för luftföroreningar än vuxna, vilket gör att det är ännu viktigare ur barnets perspektiv att vi fattar beslut som minskar dessa föroreningar. Att uppföra byggnader i trä, såsom Vattenhulets förskola, minskar klimatutsläppen och skapar hälsosamma miljöer.

Den långsiktiga effekten av att reducera klimatutsläppen är att barn har en chans till att växa upp och utvecklas i en värld där klimatförändringarna begränsas så att framtida generationers behov och möjligheter inte äventyras.

Att reducera klimatutsläppen från inköp kan i vissa fall öka kostnaderna initialt för att köpa in varor och produkter som håller längre, men i andra fall kan vissa kostnader minskas genom att återanvända och dela mer. I både fallen är det en långsiktig investering i barns framtid och att inte skjuta en klimatskuld till nästa generation.

## **2. Har berörda barn och unga fått ge sina åsikter och har de beaktats?**

Barn och unga har inte varit involverade i klimatanalysen. Men den utgör tillsammans med kommunens kommande Klimatplan underlag för att kunna skapa förtroende bland unga att samhället hanterar klimatkrisen och skapa hopp om att det går att påverka istället för att ingenting händer. I en undersökning från Novus och Våra barns klimat (2020:7) svarar 60% av de tillfrågade unga mellan 12-18 år att de känner oro gällande klimat och miljö. I Folkhälsomyndighetens Miljöhälsorapport (2021) är den siffran lägre (22% av tillfrågade 12-åringar känner oro väldigt ofta eller ofta), men den högsta andelen av de som känner oro bor i eller nära storstäder.

## **3. Har barn och ungdomars hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet beaktats?**

Ja, se ovan under punkt 1, om hur barn påverkas direkt och indirekt.

## **4. Har det identifierats risker som kan diskriminera enskilda eller grupper av barn och ungdomar?**

I arbetet med Klimatanalysen har inga sådana risker identifierats, men det behöver prövas inför varje beslut till åtgärd som identifierats utifrån de enskilda verksamheternas möjlighet att minska sina klimatutsläpp.

## **5. Vilka olika handlingsalternativ har identifierats?**

- Att inte göra något alls
- Att låta varje verksamhet beräkna sin klimatpåverkan själva

## **6. Har en analys för olika handlingsalternativ gjorts utifrån barnets bästa?**

Ja, vi ser att en gemensam överblick av kommunens klimatpåverkan från sina inköp gör det möjligt att prioritera de viktigaste åtgärderna som påskyndar klimatomställning vilket är det viktigaste ur barnets bästa för långsiktigt hälsa och möjlighet till utveckling (Barnkonventionens art. 6 Rätt till liv, överlevnad och utveckling).

## **7. Planera för återkoppling och utvärdering.**

Klimatanalysen kommer tillsammans med klimatplanen kunna användas i pedagogiskt syfte och som underlag för dialog med barn och unga för återkoppling och utvärdering av kommunens klimatarbete.